
 
 
 
 
 
 
  Bruchköbel, 09.11.2022 
 

 

Stadt Bruchköbel 
     
Stadtverordnetenversamm
lung der Stadt Bruchköbel 

 
 

B E S C H L U S S  
 

aus der 7. Sitzung 
der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel 

am Dienstag, 08.11.2022 
 

 

 
öffentliche Sitzung 
 

TOP 9. DS-193/2022 Nachtragssatzung für das Haushaltsjahr 2022 
 
Aufgrund des § 98 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 01.04.2005 (GVBl. I S. 
142), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11.12.2020 (GVBl. I S. 915) hat die 
Stadtverordnetenversammlung am……folgende Nachtragssatzung beschlossen: 
 

- siehe Satzungstext - 
 
Abstimmung: bei 21 Ja-Stimmen (FDP, GRÜNE, SPD), 5 Nein-Stimmen (BBB) und 8 Enthaltungen 
(CDU) beschlossen 
 

 




